
UCHWAŁA NR XXVI/283/2021 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia przez tutejszą Radę Gminy uchwały: „W obronie prawdy, 
godności i wolności człowieka” 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn.zm.) i art. 2 ust.3, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 1, § 6 ust. 2 i 3 zał. nr 5 do Statutu Gminy Mogilany uchwalonego uchwałą Nr V/44/2003  Rady Gminy Mogilany 
z dnia 13 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mogilany uchwalonego (Małop.2003.103.1342 z 
dnia 2003.05.06 ze zmianami) 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mogilany w sprawie 
rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia przez tutejszą Radę Gminy uchwały: „W obronie prawdy, godności 
i wolności człowieka” Rada Gminy Mogilany postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mogilany do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mogilany. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Staszczak 

Id: 8D9D0F63-B722-45C7-ADF3-AFDCADF6F8A1. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Mogilany wpłynęła drogą elektroniczną petycja w sprawie uchwalenia
przez tutejszą Radę Gminy uchwały: „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”. Niniejsza petycja w dniu
15 lutego 2021 r. stała się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w ramach swoich uprawnień
przewidzianych przepisami Statutu Gminy Mogilany przeprowadziła postępowanie wyjaśniające oraz dokonała
analizy treści złożonej petycji w wyniku której stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów
formalnych.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870, dalej ustawa
o petycjach) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą
osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy
publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami
zleconymi z zakresu administracji publicznej. Po przeprowadzonej analizie treści złożonej petycji wynika, że
wnosząca ją Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego - Społeczny Komitet Konstytucyjny jest grupą podmiotów,
w tym przypadku grupą osób fizycznych.

W myśl art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów,
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący
petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji;
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub
siedzibę każdego z tych podmiotów.

Analiza petycji wykazała, że brak jest oznaczenia każdego z podmiotów (osób fizycznych), osoby reprezentującej
podmiot wnoszący petycję oraz brak wskazania miejsca zamieszkania każdego z tych podmiotów.

Zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 1 w/w ustawy jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

W związku z powyższym Rada Gminy Mogilany w oparciu o art. 7 ust. 1 cytowanej ustawy informuje, że petycję
w sprawie uchwalenia przez tutejszą Radę Gminy uchwały: „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”
postanawia pozostawić bez rozpatrzenia.

  

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Staszczak 

Id: 8D9D0F63-B722-45C7-ADF3-AFDCADF6F8A1. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

